
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 25 

Adunanza del  07.03.2016 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE   CRITERI  E  TARIFFE  PER  UTILIZZO  IMPIANTI 
SPORTIVI  (SPOGLATOI,  SERVIZI  E CAMPO CALCIO) DA PARTE DI TERZI.         
 
L’anno duemilasedici addì sette del mese di marzo alle ore 17,30 nella residenza municipale, per 
riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARIONI WALTER Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 25 del 07.03.2016 
 

APPROVAZIONE   CRITERI  E  TARIFFE  PER  UTILIZZO  IMPIANTI SPORTIVI  
(SPOGLATOI,  SERVIZI  E CAMPO CALCIO) DA PARTE DI T ERZI.         
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO  che: 

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale N. 2 del 15.2.2016 è stata approvata la 
convenzione tra il Comune di Trescore Cremasco e la A.S.D. Trescore calcio per la 
concessione di impianti sportivi; 

- La predetta convenzione prevede all’art. 6 la possibilità per il Comune di Trescore 
Cremasco di concedere, a soggetti terzi, gli impianti sportivi dati in concessione all’A.S.D. 
Trescore (n. 40 ore annue). Viene previsto, inoltre, che le tariffe vengano introitate dal 
Comune e dalla A.S.D. nella misura del 50% ciascuno;  

- L’art. 7 della Convenzione prevede che la Giunta Comunale stabilisca le tariffe da 
applicare per l’utilizzo degli impianti da parte di soggetti terzi. 

DATO ATTO che, in virtù di quanto sopra riportato, appare quindi necessario provvedere a 
stabilire i criteri e le tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi da parte di soggetti terzi. 
CONSIDERATO che gli impianti interessati dalla concessione a soggetti terzi sono: 

- Campo di calcio principale;   
- Spogliatoi;  
- Docce e servizi igienici;  

DATO ATTO che occorre introdurre una precisa disciplina, interessante i seguenti profili: - 
soggetti utilizzatori; - criteri di priorità ai fini dell’utilizzo; - presentazione della richiesta; - tariffe;                        
- pagamenti; 
RITENUTO  di introdurre la seguente disciplina: 

� Soggetti utilizzatori (estranei all’ASD Trescore) in regime di concessione:  
� Altre associazioni sportive aventi sede nel territorio comunale; 
� Cittadini residenti nel territorio comunale non facenti parte di alcuna associazione; 
� Associazioni sportive non aventi sede nel territorio comunale; 

� Criteri di priorità ai fini dell’utilizzo in conces sione (in presenza di istanze concomitati 
per luogo tempo ed oggetto): - priorità alle associazioni sportive aventi sede nel territorio 
comunale e, poi, ai cittadini residenti nel territorio comunale; - successivamente le 
associazioni sportive non aventi sede nel territorio comunale. 

� Richiesta: La richiesta di utilizzazione, ai fini del suo esame ed eventuale accoglimento, 
deve essere presentata agli Uffici Comunali almeno cinque giorni prima della data di 
richiesta medesima. 

� Tariffe :  
� Altre associazioni sportive aventi sede nel territorio comunale: diurno : € 50/h; serale e 

notturno: € 60/h; 
� Cittadini residenti nel territorio comunale non facenti parte di alcuna associazione: 

diurno : € 50/h; serale e notturno: € 60/h; 
� Associazioni sportive non aventi sede nel territorio comunale: diurno : € 70/h; serale e 

notturno: € 100/h; 
� Pagamenti: 

� Il pagamento della tariffa dovrà essere effettuato nel seguente modo:  
- ½  dovrà essere corrisposto all’ASD Trescore; 



 

 

- ½ dovrà essere corrisposto al Comune di Trescore Cremasco 
                  Entrambi i pagamenti dovranno essere effettuati entro le 24 ore antecedenti la data di   
                  utilizzo. In caso di mancato pagamento non verrà più rilasciato al soggetto interessato  
                  alcuna autorizzazione. 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 
267/2000; 
 
CON VOTI  favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di mano: 

DELIBERA 
 

1) Di approvare la disciplina per l’utilizzo degli impianti sportivi, siti in Viale de Gasperi                 
n. 36, da parte di soggetti terzi, secondo le prescrizioni indicate in premessa. 

 
Stante l’urgenza di procedere, ad unanimità di voti, espressi dagli aventi diritto in forma palese per 
alzata di mano: 

DELIBERA 
 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art.134 
del D.Lgs.267/2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 19.03.2016        al 02.04.2016 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 19.03.2016 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Geom. Alfonso Rovida F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  19.03.2016          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


